
D.D.G. n.  5493    /2018

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA - 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l’articolo 9, comma 1, nella parte  
in cui prevede che, per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il passaggio ad 
incarichi dirigenziali diversi, si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi 
da realizzare, delle attitudini e delle capacità professionali del singolo dirigente, dell’attività 
svolta, applicando di norma il criterio della rotazione degli incarichi;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008,  n.  19,  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei 
dipartimenti regionali . Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale l’Ing. Sergio Alessandro, è stato nominato 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana in 
attuazione della delibera della Giunta Regionale n. 167 del 10.04.2018;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  207  del  7  giugno  2016,  che  approva  il 
“Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16/12/2008,  n.  19. 
Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all’art.  49, 
comma1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente 
della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e d integrazioni”;

VISTO l’art. 41, comma 2 lettera d) del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con 
qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge 
regionale  15  maggio  2000,  n.  10  per  il  quadriennio  giuridico  2002-2005 e  per  i  bienni 
economici 2002-2003 e 2004-2005;

VISTO il  D.D.G.  n.  XXXX  del XXXXXX  con  il  quale  all’ XXXXXXXXX  è  stato  conferito 
l’incarico  di  dirigente  responsabile  della 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

VISTO il  decreto  del  Tribunale  di  XXXXXXXXX  – 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

VISTA la nota prot. XXXXX/RIS del XXXXXXX con la quale all’XXXXXXXXXXXXXX è stata 
data  comunicazione  dell’avvio  del  procedimento  di  risoluzione  unilaterale  del  contratto 
individuale di conferimento dell’incarico;

RITENUTO   in applicazione del citato art. 41, comma 2 lettera d) del CCRL del personale con qualifica 
dirigenziale, di risolvere unilateralmente il contratto approvato con D.D.G. n.XXXXX del 
XXXXXXXXX; 

1



D E C R E T A

Art.1

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono integralmente 
riportate e trascritte, è risolto il contratto individuale di conferimento dell’incarico all’ XXXXXXXXXX, 
approvato con D.D.G. n. XXXXX del XXXXXXXX;

Art. 2

Il  presente  provvedimento  sarà  notificato  all’ interessato  e  trasmesso  per  quanto  di  competenza  alla 
Ragioneria Centrale presso questo Dipartimento, al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del  
Personale per la pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’articolo 68, comma 5, 
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, modificato dall’articolo 98, comma 6, della legge regionale 7 
maggio 2015, n. 9. e sarà altresì pubblicato sul sito web di questo Dipartimento.

PALERMO, 16.11.2018

IL DIRIGENTE GENERALE
                    f.to                Sergio Alessandro

2


	REGIONE SICILIANA

